La ayuda a cada beneficiario consistirá en las siguientes cantidades máximas y 
condiciones: 

SMART TERMINAL. OPERACIÓN 
INTELIGENTE DE LA CARGA EN 

TERMINALES MARÍTIMAS Y 
PUERTOS 

La ayuda consistirá en la cantidad máxima de QUINIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y UN (559.161,00) euros, correspondiendo al 
60 % del presupuesto considerado como financiable al formar parte de la 
componente innovadora del proyecto que se considera su realización durante el 
plazo de implementación de los trabajos para los que se solicita la subvención.

[...]

también comunicadas al Área de Innovación de Puertos del Estado. 

REQUERIMIENTOS DE 
CONECTIVIDAD Y EVOLUCIÓN A 

TRL9 DEL PROYECTO PRE-
COMERCIAL AUTOMATIZACIÓN 

POR VOZ EN EL ÁMBITO 
LOGÍSTICO-PORTUARIO 

La ayuda consistirá en la cantidad máxima de CUATROCIENTOS VEINTIÚN MIL 
CIENTO DIECIOCHO CON CUARENTA (421.118,40) euros, correspondiendo la 
cantidad máxima de DOSCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO CON CUARENTA (210.554,40) euros a la mercantil MOMENTUM 
POSEIDON, SL. y DOSCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS SESENTA Y 
CUATRO (210.564,00) euros a la mercantil ONE MILLION BOT, SL., 
equivalente al: 

- 60% del presupuesto considerado financiable a realizar por la mercantil 
MOMENTUM POSEIDON, SL. 

- 60 % del presupuesto considerado financiable a realizar por la mercantil 
ONE MILLION BOT, SL.

[...]

En cualquier caso, dichas modificaciones deberán ser 
también comunicadas al Área de Innovación de Puertos del Estado. 

TRATAMIENTO INTEGRADO DE 
FLUIDOS CONTAMINADOS EN 

PUERTOS 

La ayuda consistirá en la cantidad máxima de QUINIENTOS VEINTIDÓS MIL 
SESENTA Y OCHO CON DIEZ (522.068,10) euros, correspondiendo al 80 % del 
presupuesto considerado como financiable al formar parte de la componente 
innovadora del proyecto que se considera su realización durante el plazo de 
implementación de los trabajos para los que se solicita la subvención.

[...]

CAPITÁN. CENTRO DE CONTROL 

DE OPERACIONES AÉREAS 
PORTUARIAS PARA SISTEMAS 

NO TRIPULADOS Y AUTÓNOMOS 

La ayuda consistirá en la cantidad máxima de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS 
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON SESENTA (236.355,60) 
euros, correspondiendo al 60 % del presupuesto considerado como financiable 
al formar parte de la componente innovadora del proyecto que se considera su 
realización durante el plazo de implementación de los trabajos para los que se 
solicita la subvención.

[...]

AMELIA PORTS. SOFTWARE 
INTEGRAL PARA SOPORTE EN LA 
GESTIÓN PORTUARIA MEDIANTE 

SISTEMA DE DRONES 
AUTOMÁTICOS 

La ayuda consistirá en la cantidad máxima de DOSCIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE CON SETENTA Y SEIS 
(245.987,76) euros, correspondiendo la cantidad máxima de DOSCIENTOS 
DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTE CON NOVENTA Y SEIS 
(219.820,96) euros a la mercantil AMELIA LAB, SL. y VEINTISEIS MIL CIENTO 
SESENTA Y SEIS CON OCHENTA (26.166,80) euros a la entidad AUTORIDAD 
PORTUARIA DE TARRAGONA, equivalente al: 

- 60% del presupuesto considerado financiable a realizar por la mercantil 
AMELIA LAB, SL., reducido por el presupuesto no subvencionable 
correspondiente a la Autoridad Portuaria de Tarragona.